
Rozsáhlá cvičení NATO se budou konat v
Baltském moři
- CZ24 News | 3. září 2023

Baltské moře bude hostit velké námořní cvičení Severoatlantické aliance za účasti asi 30
lodí a více než 3.000 západních vojáků, během nichž NATO poprvé prověří akce v případě
ruského útoku.

To  uvedl  hlavní  velitel  německého  námořnictva  viceadmirál  Jan  Christian  Kaak  v  rozhovoru  s
agenturou Reuters.
„Silné odstrašení musí zahrnovat schopnost zaútočit,” řekl Jan Christian Kaak.

Kaak uvedl, že nadcházející námořní cvičení NATO budou poprvé zaměřena na vypracování akcí v
případě hypotetického útoku Ruské federace na země tohoto regionu.

„Posíláme do Ruska jasnou zprávu o naší bdělosti: jsme na pozoru,” řekl viceadmirál.

Dvoutýdenní cvičení nazvané „North coast“, které začne 9. září, svede dohromady vojáky ze všech
zemí bloku, nacházejících se kolem Baltského moře, a také ze Švédska, které se brzy stane členem
Aliance a z dalších spojeneckých zemí – Spojených států, Kanady, Nizozemska, Belgie a Francie.

Jednotky si procvičí vyloďovací operace a námořní údery proti pozemním cílům.

 

ZDROJ: strana.news/news/444287-v-baltijskom-more-projdut-masshtabnye-uchenija-nato.html

Zpracoval: PZ

https://cz24.news/rozsahla-cviceni-nato-se-budou-konat-v-baltskem-mori/
https://cz24.news/rozsahla-cviceni-nato-se-budou-konat-v-baltskem-mori/

